การรกัษา : ตอ้งรบีพาไปพบแพทยท์ีโ่รงพยาบาลทนัทเีพราะตอ้งไดร้บัยาตา้นไวรสัโดยเรว็ทีส่ดุ หรอืภายใน 2 วนั หลงัเริม่มอีาการ
และอาจต้องใช้เครื่องช่วยหายใจ ผลการรักษาจึงจะดี

โรค
ไข้หวัดใหญ่
สายพันธุ์ใหม่
2009

เป็นข่าวใหญ่ในปี ค.ศ. 2009 (พ.ศ. 2552) เริ่มจากพบผู้ติดเชื้อและเสียชีวิตในประเทศเม็กซิโก จากนั้นก็ม ี
การแพร่ระบาดไปอีกหลายประเทศ

โรคไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ใหม่ 2009 ตามคำอธิบายของกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ระบุไว้ว่า...เป็น
โรคไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ใหม่ในคน แพร่ติดต่อระหว่างคนสู่คน ไม่พบว่ามีการติดต่อมาจากสุกร

เมอรส์ เปน็โรคของระบบทางเดนิหายใจ โดยเชือ้
ที่เป็นสาเหตุคือเชื้อไวรัสโคโรนา สายพันธุ์ 2012 หรือ
กลุ่มอาการทางเดินหายใจตะวันออกกลาง (Middle
East Respiratory Syndrome: MERS หรอืโรคเมอรส์)
เป็นเชื้อสายพันธุ์หนึ่งในกลุ่มไวรัสโคโรนา (MERS

Corona Virus: MERS CoV) ค้นพบครั้งแรกในปี ค.ศ. 2012 (พ.ศ. 2555) ที่ประเทศซาอุดิอาระเบีย ไวรัส
โคโรนาจดัอยูใ่นตระกลูเดยีวกบัเชือ้ไวรสัทีก่อ่ใหเ้กดิตัง้แตโ่รคทีม่อีาการไมร่นุแรง เชน่ ไขห้วดั จนถงึอาการรนุแรง
เช่น ซาร์ส